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»حرف مجلس و دولت یکی است« و »برنامه 
هفتم توسعه، میثاق ملی برای وفاق مجلس 
و دولت است« این جملات بخشی از سخنان 
محمدباقر قالیباف در نشست خبری دیروز بود. 
نشستی به مناسبت بزرگداشت روز مجلس که 
در آن خبرنگاران پرسش‌هایی در موضوعات 
مختلف سیاست داخلی و خارجی و اقتصاد از 
جمله درباره بنزین، خودرو و مسکن مطرح 
کردند و پاسخ گرفتند؛ اما به نسبت بیشترین 
سؤالات بر محور اقدامات رئیس مجلس شورای 
اسامی برای ایجاد وفاق و همگرایی مجلس و 
دولت و برنامه‌‌اش برای مدیریت تندروی‌هایی 
که سد راه این همکاری خواهند شد، تمرکز 
داشت.  چه اینکه در دو هفته اخیر صحن علنی 

شاهد ایراد نطق‌ها و تذکرات حاشیه‌سازی‌ بود 
که حتی بر متن دستورکار اصلی این روزهای 
مجلس یعنی بررسی کلیات بودجه 1404 تفوق 
داشت. رئیس مجلس اما سعی کرد از این 
مواضع تحت عنوان »تضارب آرا«ی نمایندگان 
دفاع کند و تا حد امکان در موضوعات چالشی 

به میانداری بپردازد. 
هر چند همچنان برای بسیاری از ناظران، موضع 
او درباره لایحه اصلاح ماده 2 قانون انتصابات 
در مشاغل حساس که سعی شده است صرفاً 
مرتبط با انتصاب محمدجواد ظریف معرفی 
شود، عجیب می‌نمود. چه آنکه قالیباف در 
حالی بر غیرقانونی بودن این انتصاب تأکید 
داشت که قاعدتاً بیش از هر کسی از ماجرای 
استعفای ظریف و بعد بازگشت او به دولت آن 
هم پس از دعوت شدن به دیدار اعضای دولت 
چهاردهم با مقام معظم رهبری اطلاع داشت. با 
این حال مجموع موضعگیری های او پیرامون این 
موضوع و دیگر مسائل مورد پرسش را می توان 
بر مبنای رویکرد میاندارانه رئیس مجلس در 

راستای حل مدبرانه مسائل ارزیابی کرد.

مجلس محل تضارب آراست
قالیباف در پاسخ به پرسش‌هایی درباره وفاق 
مجلس و دولت و چگونگی مدیریت تندروی‌ها 
در مجلس با بیان اینکه»مجلس محل نگاه‌های 
متفاوت و نظرات مختلف، تضارب آرا و افکار 
است« و »در این زمینه جای نگرانی وجود ندارد، 
زیرا تضارب آرا نشانه پویایی سیاسی مجلس 
است«، گفت:»به باورم عقلانیت انقلابی این 
مجلس از مجلس قبلی بالاتر است.« وی درباره 
نحوه هماهنگی قوا با محوریت مقام معظم 
رهبری نیز اظهار کرد: »هماهنگی بین قوا از 
وظایف رهبر انقلاب است و گاهی هم جلسات 
سران قوا در محضر رهبر انقلاب برگزار می‌شود 
و خیلی از مشکلات به زمین مانده آنجا حل 
می‌شود.« رئیس مجلس با بیان اینکه سران 
قوا همگی بر اجرای قانون تأکید دارند، افزود: 
»اگر لازم باشد در جلسه سران ما تصمیمی را 
هم بگیریم که قانونی را متوقف کنیم، همه این 
تصمیمات ما برای مدت یک سال است و پس 
از آن حتماً باید قانونگذاری شده و براساس 

قانون عمل شود.«
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وفاق نباید با یک مخالفت مجلس به‌هم 

بخورد
رئیس مجلس در ادامه به پرسش‌هایی درباره 
مخالفت مجلس با فوریت لایحه اصاح قانون 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس پاسخ داد 
و با بیان این موضع که »اگر قرار باشد وفاق به 
دلیل مخالفت با فوریت یک لایحه به هم خورد، 
بهتر است از وفاق حرف نزنیم«، افزود:»وقتی 
حرف از تعامل و همکاری می‌زنیم بدان معنا 
نیست که خلاف قانون عمل شود. من هم به 
فوریت لایحه تابعیت‌ها )انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس( رأی ندادم و اکنون این لایحه 
به صورت عادی در کمیسیون بررسی می‌شود.« 
وی در ادامه این بحث اظهار کرد:»یک جایی به 
آقای پزشکیان درباره آقای ظریف گفتم که اجازه 
دهید این لایحه در مجلس آمده و تعیین تکلیف 
شده واگر قانون اصلاح شد آقای ظریف باشد.«
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین با تأکید 
بر اینکه نظارت مجلس سیستمی و جمعی است 
و با نظارت سازمان بازرسی تفاوت دارد، گفت:»اگر 
سازمان بازرسی تشخیص داد خلاف قانونی انجام 
داده آن را متوقف می‌کند؛ ما در نظارت مچ‌گیری 

نمی‌کنیم.«
 

نظر رئیس‌جمهور بر کاهش هزینه‌های 
جاری دولت است

قالیباف در بخش دیگری از این نشست خبری 
با اشاره به هم‌جهتی‌های دولت و مجلس در 
بسیاری از تصمیات اقتصادی، با یادآوری مخالفت 
شخص رئیس‌جمهور با افزایش هزینه‌های 
جاری دولت و ضرورت کاستن از آن به نفع 
افزایش حقوق کارگران، کارمندان و بازنشستگان، 
گفت:»برای سال آینده حداقل حقوق ۱۳ میلیون 
تومان و برای بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان پیش‌بینی شده است. همچنین درآمد تا 
۲۸۸ میلیون تومان در سال معاف از مالیات شده‌ 
است و اگر از طریق اضافه‌کارها و حق مأموریت‌ها 
دریافتی ماهانه بیش از ۲۴ میلیون تومان داشته 
باشند حداکثر ۱۰ درصد مالیات تعلق می‌گیرد. در 
واقع سعی کردیم با این نوع سیاست‌ها به نوعی 

پوشش دهیم.«
وی همچنین درباره موضوع پرداخت ارزی حق 
مأموریت‌ها که مورد اعتراض بعضی نمایندگان 
قرار گرفته بود نیز، گفت:»اگر دلاری حق 
مأموریت دهند خلاف قانون نیست و اگر تبدیل 
به ریال شود هم خلاف قانون نیست و می‌شود 

تبدیل ریال به صورت دلار توافقی باشد.«
 

تحریم‌ها حتماً در اقتصاد ما تأثیر دارد
رئیس مجلس که سخنان روز سه‌شنبه‌اش 
درباره ناترازی انرژی‌ و وضعیت کشور از حیث 
تولید و فروش نفت خبرساز شده بود، درباره 
تأثیر تحریم‌ها بر شرایط کشور گفت:»من 

همیشه گفته‌ام تحریم‌ها یک کاغذ پاره نیست، 
تحریم‌ها حتماً در اقتصاد ما تأثیر دارد و کسی 
نمی‌تواند بگوید تأثیری ندارد. منتها این حجم 
از انرژی که هدر می‌دهیم، آیا ارتباطی به امریکا 
دارد؟ آیا ربطی به تحریم‌ها دارد؟ این مشکل 

خود ماست.«
قالیباف در ادامه گفت:»نکته دوم اینکه قانون 
اقدام راهبردی نیامد که مانع برجام شود، 
بلکه آمد که به برجام کمک و تسهیلگری کند. 
در بحث هسته‌ای معتقدیم، هرجا که انتفاع 
اقتصادی برقرار شود و تحریم‌ها به طور واقعی 
برداشته شود، ما حتماً با آن موافق هستیم.«

 
موضع رئیس مجلس درباره قانون عفاف و 

حجاب و فیلترینگ
رئیس مجلس در نشست دیروز اعام کرد، بنا 
دارد قانون عفاف و حجاب را 23 آذر ابلاغ کند. 
او دلیل تأخیر در اباغ این قانون را ملاحظات 
امنیتی سالگرد حوادث 1401 و ضرورت تهیه 
مقدمات آیین‌نامه‌ای و... دانست و افزود: »قانون 
عفاف و حجاب وظایف دستگاه‌ها را در قبال 
حجاب مشخص کرد. البته در بخش جرم‌انگاری 
تاش کردیم این لایحه را سطح‌بندی کنیم، 
در این لایحه جلوی هر گونه درگیری و اقدام 

مستقیم را گرفته‌ایم. 
دیگر گشت ارشادی در قانون وجود ندارد و 
ضمانت اجرایی آن را مشخص کردیم.« قالیباف 
درباره موضوع فیلترینگ هم تصریح کرد، با 
فیلترینگ به این شکلی که الان وجود دارد، 
مخالف است. وی تأکید کرد:»اگر پلتفرم‌های 
خارجی شرایط حکمرانی ما را بپذیرند، باید از 
آنها نیز استقبال کنیم، این حق ماست که این 

را انجام دهیم.«
رئیس مجلس در عین حال برخی گمانه‌زنی‌ها 
درباره گرانی بنزین در بودجه سال آینده را رد کرد 
و گفت: »حتماً بنا نیست تصمیمات شوک‌آور 
برای جامعه ایجاد شود. جلوگیری از اسراف به 
معنای افزایش قیمت نیست و تنها راه یا اولین راه 
افزایش قیمت نیست، حتی اولین فرآورده‌ای هم 
که بخواهیم کاری کنیم شاید برای بنزین نباشد.«

 نتانیاهو رجز نخواند، وعده صادق ۳ 
حتمی است

رئیس مجلس در سخنانی با استقبال از توافق 
آتش‌بس در لبنان و آرزوی بازگشت آرامش به 
غزه، ادعای اخیر نتانیاهو درباره تمرکز رژیم 
صهیونیستی بر ایران را حرفی گزاف و نوعی 
رجزخوانی به‌رغم شکست رژیم صهیونیستی 
در تاش برای تضعیف حزب‌الله توصیف کرد و 
گفت: حزب‌الله زنده‌تر از همیشه است. این 
قدرت اسام است و ما هم حتماً وعده صادق 
۳ را داریم، این تصمیم ماست، البته زمان آن 
هم جزو عملیات است که در وقت و در زمان 

خودش انجام خواهد شد.

 در فحوای پاسخ‌های رئیس مجلس 
به پرسش‌های سیاسی و اقتصادی خبرنگاران عیان شد
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سیاسی

 هشدارهای عارف 
به مذاق بعضی‌ها خوش نیامد

عجله تندروها برای حمله به دولت
سخنان معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه 
شورای اقتصاد که طی آن از اظهارات غیرمنصفانه 
نخبگان علیه دولت انتقاد کرده بود، بازتاب 
گسترده‌ای داشت. منتقدان بدون توجه به 
محتوای سخنان، در واکنش‌هایی شتابزده تلاش 
کردند دولت را به فرافکنی متهم و مدعی شوند 
دولت خلاف استراتژی وفاق، مسیر حاشیه را 
انتخاب کرده است. این رسانه‌ها که طی چند 
سال اخیر همواره مشکلات کشور را ناشی از 
عملکرد دولت روحانی به‌عنوان مسبب همه 
ناکارآمدی‌های نظام ارزیابی می‌کنند، به معاون 
اول رئیس‌جمهور توصیه کردند »حتماً باید 
درمورد عملکرد افتخارآفرین شهید رئیسی 
صحبت کند!« این در حالی است که عارف 
در سخنان خود تأکید داشت »راهبرد دولت 
وفاق ملی، احترام به تصمیمات گذشته است 
و ما در این مدت به دقت مراقبت کردیم تا 
هیچ‌گونه نقد غیرمنصفانه‌ای بویژه هنگامی که 
نام افراد مطرح است، صورت نگیرد.« معاون اول 
رئیس‌جمهور با تحلیل شرایط، از سر دلسوزی 
صاحبان تریبون را مخاطب قرار داد و از آنان 
خواست به مردم دلگرمی بدهند. او با اشاره به 
فرصت محدودی که دولت پزشکیان در اختیار 
داشته، توصیه کرد در نقدها بی‌انصافی نکنند. 
اما برخی صاحبان رسانه که فرصت را برای 
حمله و تخریب دولت بویژه پس از مطرح شدن 
موضوع مذاکرات مناسب یافته‌اند، بدون توجه 
به وضعیت کشور، تخریب سرمایه امید و اعتماد 
مردم را در دستورکار خود قرار دادند و غیرمنصفانه 

و از زوایای نامربوط به دولت حمله کردند.
در این انتقادها، معاون اول رئیس‌جمهور و 
به‌طور کل دولت مسئول همه مشکلات کشور 
معرفی می‌شوند. به‌زعم منتقدان، دولت 
نمی‌خواهد این مسئولیت را برعهده بگیرد، در 
حالی که همه می‌دانند آنها پدیده‌هایی نیستند 
که در سه ماه به‌وجود آمده باشند یا در سه ماه 
مرتفع شوند. ترجیع‌بند اظهارات منتقدان علیه 
دولت واژگانی نظیر بی‌مسئولیتی و ناتوانی است.

رسانه‌های منتسب به یک جریان سیاسی به 
بهانه اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور که در 
جهت ضرورت همدلی بیان شد، تاش خود 
را معطوف به این کرده‌اند که دولت را در برابر 
دیدگاه‌های رهبر انقلاب قرار دهند. آنان با اشاره 
به سخنان ایشان درباره دولت‌ها از جمله دولت 
شهید رئیسی، تلاش کردند با شبهه‌افکنی درباره 
تعارض میان دولت و نهاد رهبری، این‌گونه به 
مخاطبان خود القا کنند که دولت چهاردهم نه 
در پی وفاق است و نه قدرت اصاح ناترازی‌ها 
را دارد! معاون اول رئیس‌جمهور که این روزها 
برای تأمین حقوق و دستمزد و منابع یارانه تا 
رفع کمبودهای دارویی و ده‌ها مسأله دیگر کشور 
به همراه سایر اعضای کابینه تاش می‌کنند، از 
چهره‌هایی که تریبون‌های عمومی در اختیارشان 
است و بی‌انصافی می‌کنند، خواسته است 
منصف باشند. اما برخی بدون داشتن کارنامه 
مشخص فردی و اجرایی، او را با ادبیات نازل 
مخاطب قرار می‌دهند تا اصل ماجرای استهلاک 
همه زیرساخت‌ها فراموش شود. آنان بدون 
توجه به واقعیت‌ها، در ادامه یک روند مذموم 
تخریب شخصیت فرد را هدف گرفته‌اند. اسب 
زین‌شده دولت سیزدهم که تحویل دولت فعلی 
شده است، به تعبیر پزشکیان قدرت حرکت هم 
ندارد. عوارض ناشی از تحریم‌ها دهان باز کرده 
و به تعبیر رئیس مجلس، دیگر نه نفت ما ابزار 
مقابله است و نه بازاری برای فروش برجا مانده 
است. اما تیغ تیز منتقدانی که خود در دولت 
قبل دست داشتند و حامی آن بودند، برنده‌تر 
از گذشته روان جامعه را برای اهداف گروهی و 

حزبی خراش می‌دهد.
سکوت دولت، دندان بر جگر گذاشتن و دعوت 
به انصاف و وفاق برای عبور از بحران‌ها نمی‌تواند 
عطش رقیبان بی‌انصاف را برای تحقق ایده 
جوانمرگ کردن دولت پزشکیان سیراب کند. 
آنان روی سکوت دولت در تشریح مشکلات برای 
مردم شرط بسته‌اند و امیدوارند در بازی‌های 
سیاسی خود با افکار عمومی، بهترین ماهی 

مقصود را از این آب گل‌آلود صید کنند.

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

مجلس

رضوانه رضایی‌پور-روزنامه نگار/ سرانجام پس از چندماه مناقشه خونین 
میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان، سه‌شنبه‌شب آتش‌بس میان دو طرف 
جبهه نبرد اعام و با استقبال ایران روبه‌رو شد. اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای بر حمایت قاطع جمهوری 
اسامی از دولت، ملت و مقاومت لبنان تأکید کرد.  سیدعباس عراقچی 

وزیر امور خارجه نیز با اعام اینکه ایران از توافق آتش‌بس استقبال 
می‌کند، همچنین افزود: »تهران این حق را برای خود محفوظ می‌دارد 
که به حملات هوایی ماه گذشته رژیم اسرائیل به ایران واکنش نشان 
دهد، اما تحولات دیگری در منطقه مانند توافق آتش‌بس در لبنان را 
نیز در نظر می‌گیرد.« حزب‌الله لبنان هم با صدور بیانیه‌ای از حمایت‌ها 

و تحرکات دیپلماتیکی که با سفر عراقچی وزیر امور خارجه ایران به 
بیروت آغاز شد، قدردانی و تشکر کرد.  شماری از کارشناسان حوزه 
منطقه در گفت‌و‌گو با »ایران« این آتش‌بس را تصمیم ناگزیر »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر اسرائیل خوانده‌اند که بالاجبار و در نتیجه 
مقاومت پیچیده و چندوجهی جبهه مقاومت در میدان جنگ اتخاذ شد.

اسرائیل در لبنان به بن بست رسید
رژیم صهیونیستی در حمله به لبنان سه هدف داشت: نابودی حزب‌الله و خلع ساح آن؛ ایجاد 
منطقه‌ای در جنوب لبنان به عمق حداقل 10 کیلومتر  و ایجاد یک معادله جدید در لبنان و انتخاب 
یک رئیس جمهور وابسته و درنهایت اخراج حزب‌الله از معادلات سیاسی. برای صهیونیست‌ها هر 
سه این اهداف به بن‌بست رسیده و راهی برای تحقق آن وجود نداشت. حمله یکشنبه گذشته 
حزب‌الله به تل‌آویو و حیفا با 400 موشک و پهپاد سبب شد رژیم صهیونیستی متوجه شود که 
نه ترور دبیرکل و نه فرماندهان نظامی حزب‌الله فایده‌ای نخواهد داشت و اثری روی اقتدار آن 
نخواهد گذاشت. لذا صهیونیست‌ها متقاعد شدند این جنگ ذلت‌بار است و نتانیاهو که در 
این مدت، هم در داخل رژیم دچار مشکل شده و هم در خارج با حکم دادگاه بین‌المللی 

جنایت‌های جنگی محکوم شده، مجبور به پذیرش آتش‌بس می‌شود.
نقطه عطف این جنگ که سبب شد نتانیاهو آتش‌بس را بپذیرد، بمباران تل‌آویو از سوی حزب‌الله و مقاومت فوق‌العاده 
رزمندگان در جنوب لبنان بود. آنچنان که منطقه خیام و عیتا الشعب به قبرستان تانک‌ها و سربازان ارتش صهیونیستی 
تبدیل شد. هر چند بسیج 5 لشکر و پرواز جنگنده‌های اف-35 و اف-16 و هواپیماهای بدون سرنشین باید فضا را به 

نفع صهیونیست‌ها تغییر می‌داد اما حتی استفاده از بمب‌های فسفری هم نتوانست آنها را به خواسته خود برساند.
حزب‌الله معادلات منطقه را دگرگون ساخت. آنها ثابت کرده‌اند که حزب کوچکی نیستند و پایگاه مردمی خوبی دارند. 
در همین ایام جنگ، تابلوی زیبایی از همدلی مردم به تماشا گذاشته شد. حتی گروه‌های معاند حزب‌الله هم درهای 
خود را روی آوارگان جنگی جنوب لبنان گشودند. همین امر سبب قوت چند برابری مقاومت شد و باعث شد که حزب‌الله 

در برابر جبهه متحدی از دنیا ایستادگی کرده و آنها را به زانو درآورد.

امیر موسوی
 دیپلمات سابق

ت
ش

دا
اد

ی

1

دو اقدام موثر حزب الله برای عبور از خسارت ها
روندی که حزب‌الله لبنان از آغاز جنگ طی کرده نشان داد به لحاظ  برنامه‌ریزی، سازماندهی و 
مبانی اعتقادی محکم بوده و آنقدر خوب طراحی شده که می‌تواند در برابر پنجمین ارتش دنیا 
ایستادگی کند و خسارت‌هایی را به این ارتش پر ادعا وارد سازد. حزب‌الله طراحی‌های چندلایه‌ای 
داشته و همیشه توانسته ابتکار عمل خود را بخوبی نشان دهد. آنگونه که در جنگ ۳۳ روزه هم 
اسرائیل از ابزار جنگی دریایی استفاده کرد و حزب‌الله هم توانست  کشتی‌های جنگی رژیم را 
غرق سازد. این اتفاقات نشان می‌دهد قدرت حزب‌الله بجز اعتقاد و ایمان راسخ چیز دیگری 
نیست. همین امر سبب شده اهداف اعلام شده از سوی رژیم صهیونیستی با شکست روبه رو 
شود. اگرچه حزب‌الله در این جنگ متحمل خسارات زیادی بخصوص از لحاظ نیروی انسانی و 
شهادت رهبران خود شد اما با دو اقدام توانسته اولاً این ضرر را هضم کند و دوماً از آن عبور کند.

- تربیت نیروهای صاحب توان و معرفت
- کسب تجربیات بیشتر؛ هم در تاکتیک و هم در استراتژی.

حزب‌الله با این دو روش به مراتب بالاتری از قدرت مقاومت و اقدام رسید و در منطقه و جهان به موقعیت بالاتری 
دست یافت. البته خسارت‌های تخریب زیر ساخت‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری است اما در مقایسه با تلفاتی که بر رژیم 
صهیونیستی تحمیل شد، این خسارت‌ها شاید به‌صورت اندک به چشم آید.همچون خساراتی که با شهادت فرماندهان 
حزب‌الله به وجود آمد. این خسارات برخاف آنچه که همگان تلقی می‌کنند، قابل جبران است. زیرا فرماندهان 
حزب‌الله از ابتدا خود را برای شهادت آماده کرده بودند و جایگزین‌‌های آنان هم همواره برای انجام مسئولیت‌هایشان 

آماده‌ به‌کار بودند. همین امر سبب می‌شود که باری از نگرانی‌ها برداشته شود.
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شکست پروژه اسرائیل در کنترل سیاسی و امنیتی منطقه
اگرچه جنگ در لبنان خسارت‌های سنگینی را برای محور مقاومت در بر داشته و مردمان این سرزمین ضربات زیادی را از قِبل 
وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی متحمل شدند، اما آن هنگام که نیروهای مقاومت فاصله نتانیاهو با خواسته‌هایش را که همانا از 

بین بردن حزب‌الله بوده بیشتر و بیشتر ساختند، این اسرائیل بود که ناچار به پذیرش آتش‌بس شد.
رژیم صهیونیستی با آن شدت و حدتی که وارد لبنان شد گمان می‌برد که می‌تواند نیروهای خود را به لیتانی برساند و با این اقدام 
نیروهای مقاومت را مجبور به خروج کرده و دست به پاکسازی بزرگی بزند و در نهایت خواسته‌های خود را به دولت لبنان تحمیل کند. 
از نوع تبلیغاتی که نتانیاهو و ارتش رژیم هم از دیروز آغاز کرده‌اند و قصد دارند  اینگونه بقبولانند که پیروزی را از آن خود ساخته‌اند، 
مشخص می‌شود که این گزاره تا چه اندازه با واقعیت فاصله دارد. حالا اکثر اسرائیلی‌ها از این توافق ناراضی هستند و 60 درصدشان 

هم پذیرش آن را از سوی رژیم صهیونیستی به معنی شکست می‌دانند.
اگر امروز اسرائیل نتوانسته به خواسته خود در لبنان برسد و مردم لبنان هم از این وضعیت خوشحال هستند، -نه راضی- و توانسته‌اند 
به خانه‌هایشان بازگردند، بر حوزه‌های مختلف مقاومت تأثیرگذار خواهد بود. مقاومت، همچون درختی است که ممکن است 
شاخه‌های آن آسیب ببیند اما ریشه در بدنه اجتماعی لبنان داشته و بسیار زود احیا می‌شود و بار دیگر تحت عنوان مقابله با 
خواسته‌های درازمدت رژیم صهیونیستی برای تحقق خاورمیانه بزرگ ظاهر خواهد شد. اسرائیل با آغاز این جنگ، قصد داشته شرایط را به سمتی پیش 
ببرد که کنترل سیاسی - امنیتی منطقه را در اختیار بگیرد، اما یک بار دیگر از این خواسته فاصله پیدا کرده است؛ خواسته‌ای که اگر تحقق پیدا می‌کرد، 
شرایط سختی را برای جمهوری اسامی رقم می‌زد. اما لبنان به عنوان بازوی پر قدرت مقاومت، توانسته سدی در برابر اسرائیل تشکیل دهد و مقامات این 
رژیم را از نزدیک شدن به ایران پشیمان سازد. حالا آتش‌بسی که در جنگ لبنان رقم خورده، بنا بر این اصل اساسی که تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی با 
هم در ارتباطند، نمی‌تواند بر ایران بی‌تأثیر باشد. حزب‌الله به‌عنوان یکی از محورهای مقاومت، به پشتوانه جمهوری اسامی تقویت شده و اگر چنانچه در 

آنجا خسارت‌هایی شکل گرفته باشد، برای ایران هم خسارت محسوب می‌شود و اگر بر قدرتش افزوده شود، بر قدرت ایران افزوده خواهد شد.

محمد ایرانی
  دیپلمات 

و سفیر اسبق 
ایران در لبنان
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بهنام خاوری

یادداشت


